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Anotācija Mācību priekšmeta pamatuzdevums ir iemācīt izmantot MS Office paketes (MS Word, MS Excel,
MS PowerPoint) programmu iespējas praktisko uzņēmējdarbības uzdevumu risināšanā un
ekonomiskajos pētījumos. Mācību kursā īpaša uzmanība pievērsta tādiem jautājumiem, kā
dokumentu noformēšanas paņēmieni MS Word programmā, datu ievade un analīze, grafiku un
diagrammu izveidošana, darbs ar matemātiskām, loģiskām, datumu un teksta funkcijām MS Excel
programmā, ievads makrosu ierakstīšanā un VBA (Visual Basic for Application) valodā,
prezentāciju izveidošana un noformēšana MS Power Point programmā. Ievads datu apstrādes
teorijā un vienkāršāko piemēru apskatīšana

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mācību priekšmeta mērķis ir iemācīt studentus augstā līmenī lietot MS Office programmas (MS
Excel, MS Word, MS PowerPoint), t.i. izveidot un formatēt uzņēmējdarbībā nepieciešamos
dokumentus, apstrādāt, vizualizēt un optimizēt datu tabulu saturu, kā arī prezentēt savu darbu
rezultātus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Kurss ir sadalīts trijos tematiskajos blokos. Pēc katra bloka studenti raksta pārbaudes kontroldarbu,
lai būtu iespēja novērtēt viņu zināšanas. Otrā un trešā bloka laikā studenti izstrādā 11 laboratorijas
darbus, atbilstoši apskatītiem tematiem.
Ja students nav apmierināts ar savu semestra vērtējumu, tam ir dota iespēja kārtot eksāmenu un
uzlabot savu sniegumu.
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MS Word rīki, IEVF noformēšanas metodiskie norādījumi (teorija) 4 6 2 8

Lielo dokumentu noformēšanas stili (1. kontroldarbs) 4 6 2 8

Datu ievads tabulās, formulas (lab.darbs) 2 3 1 4

Datu grafiskā attēlošana (lab.darbs) 2 3 1 4

Darbs ar matemātiskām funkcijām (lab.darbs) 2 3 1 4

Darbs ar loģiskām funkcijām (lab.darbs) 2 3 1 4

Darbs ar teksta, datuma un laika funkcijām (lab.darbs) 2 3 1 4

2.Kontroldarbs 2 3 1 4

Excel tabulas un vienkāršā uzmeklēšana (lab. darbs) 2 3 1 4

Datu uzmeklēšna ar INDEX, MATCH funkcijām (lab. darbs) 2 3 1 4

Pivot Table rīks. Pamati (lab. darbs) 2 3 1 4

Pivot Table rīks. Sarežģītas atskaites (lab. darbs) 2 3 1 4

Programmēšana MS Excel vidē I (lab.darbs) 2 3 1 4

Programmēšana MS Excel vidē II (lab.darbs) 2 3 1 4

3.pārbaudes darbs 2 3 1 4



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Teoretiskās nodarbības par datu apstrādi, nozīmi uzņēmējdarbībā. 26 9 7 28

Kopā: 60 60 24 96

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izmantot MS Word sniegtās iespējas, ir informēti un saprot IEVF studiju un noslēguma darbu
noformēšanas metodiskos norādījumus

1. kontroldarbs

Saprot un spēj pielietot MS Excel pamat iespējas un funkcijas - šūnu formatēšana, datu tipi,
matemātiskās, loģikas, datuma, laika, teksta funkcijas.

2. kotroldarbs
Laboratorijas darbi 1.-7.

Saprot un spēj izveidot dažādas sarežģītības atskaites, izmantojot Ms Excel rīkus un funkcijas -
uzmeklēšnas funkcijas, PivotTable rīks. Spēj ierakstīt Makro programmu, izveidot lietotāja funkciju
un formu.

3. kontroldarbs
Laboratorijas darbi 8.-12.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Laboratorijas darbi 1-12 40

Kontroldarbi 1-3 60

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 20.0 40.0 0.0 *


